
1 
 

 

Jonkowo, dnia 01.12.2022 r. 

 

Znak sprawy: GD.6220.23.2022 

                                                   

DECYZJA 

 

           Na podstawie art. 71, art. 75 ust. 1 pkt 4 i art. 84 i art. 85 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) 

oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U.    

z 2020 r. poz. 256) i § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. 

w sprawie przedsięwzięć  mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r.poz.1839), 

zwanego dalej „rozporządzeniem”, po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez firmę Copernic Black 

Sp. z o.o. z siedzibą ul. Lekarska 1, 31-203 Kraków, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie farmy fotowoltaicznej PV 

Stękiny o mocy do 5MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” na działce o numerze 

ewidencyjnym 122/3, obręb Stękiny, gmina Jonkowo, po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie 

oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Elblągu 

 

orzekam: 

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w przedsięwzięcia na 

środowisko. 

2. Określić na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia konieczność podjęcia 

następujących działań: 

a) Zaplecze i bazę sprzętową zlokalizować na uszczelnionym podłożu w oddaleniu od rowu, 

cieku Struga Trojańska. Wyposażyć w niezbędną ilość pojemników, kontenerów, koszy 

do gromadzenia odpadów i zapewnić im sukcesywny wywóz. 

b) Prace budowlane i eksploatację prowadzić chroniąc rów, ciek przed uszkodzeniem a wody 

w nich przed zanieczyszczeniem i przedostaniem się do nich zanieczyszczeń 

wypłukiwanych z materiałów stosowanych do budowy. 

c) Wyposażyć teren przedsięwzięcia – plac budowy w sorbenty do neutralizacji substancji 

szkodliwych, w tym ropopochodnych (np. paliw, smarów) i syntetycznych (np. olejów). 

d) Należy używać wyłącznie sprawny technicznie sprzęt i monitorować ewentualne wycieki 

substancji ropopochodnych ze sprzętu czy pojazdów. 

e) Zabiegi związane z naprawami, tankowaniem, wymianą oleju środków transportu, maszyn 

należy wykonywać w miejscach do tego odpowiednio przystosowanych, zabezpieczonych 

przed przedostaniem się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego i wód 

powierzchniowych. 

f) Podczas budowy instalacji ścieki socjalno-bytowe gromadzić w przenośnych kabinach 

sanitarnych oraz zapewnić regularny wywóz ścieków do oczyszczalni. 

g) W przypadku konieczności mycia paneli fotowoltaicznych stosować wodę 

demineralizowaną, a przy silnym zabrudzeniu stosować wodę i środki biodegradowalne. 

h) Zapewnić właściwe gospodarowanie wytwarzanymi odpadami, minimalizować ich ilość, 

składować selektywnie w wydzielonych, przystosowanych miejscach, w warunkach 



2 
 

zabezpieczających przed przedostawaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz 

zapewnić ich sprawny odbiór lub ponowne wykorzystanie. 

i) Transformatory należy zabezpieczyć przed wyciekiem, poprzez zamontowanie szczelnej 

misy olejowej, gwarantującej pomieszczenie całej objętości oleju znajdującego się            

w urządzeniu na wypadek awarii. Misa olejowa powinna być wykonana z materiału 

zapewniającego nie przedostanie się oleju do środowiska gruntowo-wodnego. 

j) Wody opadowe i roztopowe odprowadzać bez podczyszczania do gruntu na teren działki 

inwestycyjnej. 

k) Projektowany rozkład infrastruktury nie może kolidować z rowem, ciekiem oraz powinien 

zapewnić ich zachowanie. 

l) W przypadku kolizji elementów planowanej inwestycji z urządzeniami melioracyjnymi 

lub drenarskimi należy zrealizować stosowne prace inżynieryjne mające zapewnić 

ciągłość urządzeń melioracji wodnych. W razie uszkodzenia infrastruktury melioracyjnej 

bądź drenarskiej w trakcie trwania prac, Inwestor zobowiązany jest dokonać zgłoszenia 

tego faktu do stosownych organów, a następnie naprawy uszkodzonego odcinka. 

m) Wykaszanie mechaniczne terenu prowadzić w suche i słoneczne dni, od centrum farmy    

w kierunku jej brzegów, umożliwiając ucieczkę zwierząt i ograniczając ich śmiertelność.  

n) Do kultywacji terenu nie używać środków ochrony roślin ani sztucznych nawozów. 

o) Zaprojektować panele pokryte powłoką antyrefleksyjną, w celu niwelacji efektu odbicia 

promieni słonecznych. 

p) Prace związane z realizacją inwestycji należy rozpocząć poza sezonem lęgowym ptaków 

w okresie od 1 września do końca lutego. 

q) Podczas eksploatacji instalacji nie stosować herbicydów oraz innych substancji do 

ograniczania wzrostu roślin. 

uzasadnienie 

 Wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach złożył Pan Michał Marzec, 

Copernic Black Sp. z o.o. z siedzibą ul. Lekarska 1, 31-203 Kraków z dnia 08.09.2022 r. (data wpływu 

12.09.2022 r.). Inwestor wystąpił do Wójta Gminy Jonkowo z wnioskiem o wydanie decyzji                

o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na „Budowie farmy 

fotowoltaicznej PV Stękiny o mocy do 5MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” na 

działce o numerze ewidencyjnym 122/3, obręb: 0016 Stękiny, gmina Jonkowo. Do wniosku 

dołączono odpowiednie załączniki wymienione w art. 74 ust. 1 Ustawy z dnia 3 października 2008 r.                           

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.). 

 Obszar objęty projektem nie posiada miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 Wnioskowana inwestycja zgodnie z informacjami zawartymi w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia kwalifikuje się do przedsięwzięć wymienionych § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć  mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839) jako przedsięwzięcie mogące potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko, tj. zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami 

fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy 

nie mniejszej niż 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a, dla którego zgodnie z art. 64 ust. 1 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 



3 
 

r. poz. 1029 z późn. zm.) obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko stwierdza się po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz w określonych przypadkach właściwego 

organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

 O wszczęciu postępowania oraz o wystąpieniu do organów opiniujących strony zostały 

zawiadomione obwieszczeniem z dnia 11.10.2022 r. znak: GD.6220.23.2022, niniejsze obwieszczenie 

zostało podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie  Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Jonkowo, wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Jonkowo w siedzibie 

urzędu przy ul. Klonowa 2 oraz na tablicy ogłoszeń w miejscowości Stękiny. W wyznaczonym przez 

tut. Organ terminie nie wniesiono uwag i wniosków. 

Po przeanalizowaniu karty informacyjnej przedsięwzięcia Wójt Gminy Jonkowo pismem        

z dnia 11.10.2022 r. znak GD.6220.23.2022 wystąpił do organów opiniujących: Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

Regionalnego Zarządu Zlewni w Olsztynie i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego        

w Elbląg z prośbą o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do 

zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Elblągu                 

w  opinii znak: GD.ZZŚ.2.435.212.2022.MK z dnia 14.10.2022 r. (data wpływu 21.10.2022 r.) nie 

stwierdziło potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w przedsięwzięcia na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie w postanowieniu znak: 

WOOŚ.4220.655.2022.NS.2 z dnia 04.11.2022 r. (data wpływu 07.11.2022 r.)  wyraził opinię, że dla 

planowanej inwestycji nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olsztynie w opinii znak: ZNS.9022.5.107.2022.PS               

z dnia 25.10.2022 r. (data wpływu 25.10.2022 r.) wyraził opinię, że nie zachodzi potrzeba 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu. 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 5 

MW wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na działce nr 122/3, obręb Stękiny, gmina 

Jonkowo, powiat olsztyński, woj. warmińsko-mazurskie. Powierzchnia działki, na której będzie 

znajdować się planowana inwestycja (teren ogrodzony) zajmie powierzchnię do 7,34 ha, natomiast 

całkowita powierzchnia działki inwestycyjnej wynosi 7,54 ha. 

W ramach planowanej inwestycji planuje się montaż następujących elementów:  

■ panele fotowoltaiczne o mocy 250 - 1500 Wp - do 20000 szt.,  

■ wolnostojące konstrukcje wsporcze pod panele fotowoltaiczne (tzw. stoły fotowoltaiczne), 

■ falowniki (inwertery) - do 84 szt.,  

■ parterowe kontenerowe stacje transformatorowe (do 5 szt.), 

■ okablowanie solarne, 

■ instalacja monitorująca ilość wyprodukowanej energii oraz pracę elektrowni słonecznej,   

■ instalacja odgromowa i zabezpieczająca,  

■ monitoring, 

■ ogrodzenie wraz z bramą, 

■ dopuszcza się montaż oświetlenia, 

■ dopuszcza się możliwość zastosowania magazynów energii - do 5 szt. o łącznej mocy do 5 

MW i łącznej pojemności do 50 MWh (opcjonalnie), 

■ pozostałe elementy infrastruktury niezbędne do funkcjonowania wyżej wymienionej 

inwestycji. 

Przewidywany okres eksploatacji farmy fotowoltaicznej wynosi 25 lat. W ramach inwestycji 

planowany jest montaż paneli fotowoltaicznych o mocy jednostkowej od 250 Wp do 1500 Wp w celu 

dokonywania konwersji energii promieniowania słonecznego na energię elektryczną i odprowadzanie 

wytworzonej energii do sieci operatora. 

Działka o nr ew.  122/3, obręb Stękiny graniczy z terenami roślinności trawiastej i upraw 



4 
 

rolniczych, drogą lokalną, terenami leśnymi i zadrzewionymi oraz rzeką Wrzesinką. Przedmiotowy 

teren jest porośnięty roślinnością trawiastą, na działce występują grunty orne, pastwiska oraz łąki na 

gruntach klasy V. Na terenie inwestycji znajduje się również budynek gospodarczy, który za zgodą 

właściciela działki zostanie wyburzony przed rozpoczęciem realizacji projektu, po zgłoszeniu 

informacji o rozbiórce do organów administracji architektoniczno-budowlanej. Ponadto przez teren 

przedmiotowej działki przebiega rów melioracyjny, a wzdłuż jej południowej granicy płynie rzeka. 

Mając na uwadze, że planowany obszar inwestycji graniczy z rzeką oraz ciekiem wodnym, ogrodzenie 

i infrastruktura systemu fotowoltaicznego zostaną odsunięte na bezpieczną odległość. Przewiduje się 

odsunięcie o min. 2 m.  W trakcie eksploatacji farmy fotowoltaicznej obszar ogrodzony zostanie 

obsiany trawą nisko rosnącą i nie będzie dochodziło do orania gruntu. Dopuszcza się okresowe 

wykaszanie terenu farmy. W celu minimalizacji śmiertelności małych zwierząt, w tym ptaków, 

koszenie powinno odbywać się od środka farmy w kierunku ogrodzenia, co umożliwi ucieczkę 

drobnym zwierzętom. Na terenie inwestycji podczas eksploatacji nie będą stosowane nawozy 

sztuczne, ani środki chemiczne ochrony roślin. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa od terenu 

planowanej inwestycji znajduje się ok. 11 m w kierunku zachodnim, ok. 53 m w kierunku północnym, 

ok. 120 m w kierunku południowym, ok. 193 m w kierunku wschodnim. 

Montaż paneli ma opierać się na konstrukcji wolnostojącej, składającej się ze stalowej 

ocynkowanej ramy, poziomych i pionowych profili nośnych oraz elementów mocujących. Konstrukcja 

wsporcza będzie przytwierdzona bezpośrednio do podłoża (pale wbijane w grunt przy pomocy kafara). 

Głębokość osadzania zależy od konkretnych warunków panujących na miejscu i zostanie ustalana 

indywidualnie przez projektanta na podstawie warunków panujących na miejscu montażu, w oparciu  

o nośność gruntu oraz obciążenie śniegiem i wiatrem. Wytrzymałość takiego sposobu mocowania 

paneli do podłoża została przebadana i może wytrzymać obciążenie wiatrem do 0,48 kN/m2                 

i śniegiem do 2,5 kN/m2. Wysokość konstrukcji wsporczej wraz z zamontowanymi panelami 

fotowoltaicznymi wynosić będzie maksymalnie do 4 m wysokości. Dla zamierzonej inwestycji będą 

zastosowane prefabrykowane stacje kontenerowe. Kontener będzie wyposażony w transformator 

mokry w izolacji olejowej lub suchy w izolacji żywicznej. Transformator suchy ogranicza 

konieczność wykonywania robót ziemnych pod retencję materiałów płynnych. Żywica oraz 

zastosowane materiały izolacyjne dają transformatorom wysokie parametry samogaszące, natomiast 

dzięki systemowi chłodzenia powietrzem naturalnym unika się wydostania płynów chłodzących, które 

mogłyby spowodować zanieczyszczenie środowiska zewnętrznego. Transformator mokry posiada 

betonową misę minimalizującą ryzyko wycieku. Zastosowane materiały izolacyjne dają 

transformatorom wysokie parametry samo gaszące, natomiast dzięki systemowi chłodzenia 

powietrzem naturalnym unika się wydostania płynów chłodzących, które mogłyby spowodować 

zanieczyszczenie środowiska zewnętrznego. Panele fotowoltaiczne będą połączone z falownikami           

i urządzeniami zebranymi w stacji kontenerowej za pomocą nadziemnych przewodów, zebranych           

w wiązki i prowadzonych po konstrukcji wsporczej paneli bądź ułożonych w ziemi. W celu 

wyprowadzenia mocy z elektrowni słonecznej przewiduje się wykonanie doziemnej linii kablowej SN, 

pomiędzy stacją kontenerową, a istniejącym słupem SN znajdującym się w okolicy inwestycji. Kabel 

będzie ułożony w ziemi na głębokości ok. 80 cm na podsypce piaskowej (ok. 10 cm), do pokrycia 

kabla również posłuży piasek (ok. 10 cm). Warstwy piasku zostaną pokryte gruntem rodzimym. Masy 

ziemne pochodzące z wykopów pod trasy kablowe, zostaną oznaczone w taki sposób, aby możliwe 

było, ponowne wykorzystanie usuniętych mas ziemnych do przysypania tego samego odcinka 

prowadzonych linii kablowych. Dla przedmiotowej inwestycji dopuszcza się możliwość zastosowania 

zintegrowanego systemu magazynowania energii. Magazyny energii będą znajdować się w szczelnym 

kontenerze technicznym wykonanym z betonowych i metalowych półfabrykatów. Dodatkowo, 

dopuszcza się możliwość zlokalizowania magazynu energii w stacji transformatorowej. Planowane 

magazyny energii nie będą emitować hałasu. Współcześnie stosowane technologie magazynowania 

energii to technologie wykorzystujące przemiany: elektrochemiczne (baterie, akumulatory), 

mechaniczne (np. elektrownie szczytowo-pompowe, koła zamachowe, sprężonego powietrza), 

chemiczne (ogniwa paliwowe, tworzenie wodoru, amoniaku lub metanu), elektryczne 

(superkondensatory). Dla przedmiotowej inwestycji wybór konkretnej technologii zastosowanych 

magazynów energii zostanie określony w późniejszym etapie inwestycji, przy sporządzaniu projektu 

budowlanego. Magazyny po wyeksploatowaniu zostaną usunięte przez profesjonalną firmę, 

posiadającą uprawnienia w tym zakresie. 



5 
 

Zaplecze budowy zostanie zorganizowane w sposób zapewniający oszczędne korzystanie              

z terenu i minimalne przekształcenie jego powierzchni, a po zakończeniu prac teren zostanie 

przywrócony do stanu poprzedniego. Zaplecze budowy instalacji będą stanowiły 2 kontenery, jeden 

gospodarczy dla pracowników a drugi jako magazyn dla sprzętu. Zaplecze zostanie zabezpieczone 

przed przedostaniem się zanieczyszczeń do gruntu i wód. W tym celu plac budowy będzie 

wyposażony w środki służące do neutralizacji rozlanych substancji ropopochodnych, a w przypadku 

wystąpienia awaryjnego wycieku substancji ropopochodnych i skażenia gruntu, zostanie 

przeprowadzona, za pośrednictwem wykwalifikowanej firmy, rekultywacja skażonego obszaru za 

pomocą sorbentów. Zaplecze budowy powinno być zlokalizowane w oddaleniu od zabudowy 

mieszkaniowej oraz wód podziemnych. Ścieki socjalno-bytowe z przenośnej kabiny toaletowej będą 

odprowadzane do szczelnych zbiorników bezodpływowych, których zawartość będzie usuwana przez 

uprawnione podmioty.  

Na etapie realizacji inwestycji będą powstawały odpady związane z montażem urządzeń oraz 

funkcjonowaniem zaplecza. Wszystkie odpady powstające w wyniku realizacji inwestycji będą 

gromadzone na placu budowy selektywnie w wyznaczonym i odpowiednio przygotowanym do tego 

miejscu i będą na bieżąco (po zapełnieniu pojemników) usuwane z terenu inwestycji — będą 

przekazywane podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie zbierania, transportu            

i odzysku odpadów. Miejsca ewentualnego magazynowania odpadów będą znajdować się w pobliżu 

miejsc ich powstania oraz w miejscach ułatwiających ich odbiór. Odpady wytworzone na etapie 

realizacji inwestycji powinny zostać zagospodarowane zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r.             

o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.). W fazie likwidacji inwestycji podstawową 

czynnością będzie demontaż poszczególnych elementów wchodzących w skład elektrowni słonecznej. 

Powstaną odpady związane z rozbiórką konstrukcji pod panele fotowoltaiczne oraz usunięciem 

infrastruktury elektroenergetycznej, głównie złom stalowy, elementy lub części składowe, usunięte ze 

zużytych urządzeń, zdemontowane kable aluminiowe i miedziane w izolacji, obudowy rozdzielnic               

i wyposażenie (aparaty elektryczne), żelbetowa konstrukcja trafostacji. Odpady te zostaną przekazane 

do wykorzystania lub unieszkodliwiania uprawnionemu odbiorcy i w zdecydowanej większości 

poddane recyklingowi. Przewidywany czas eksploatacji elektrowni fotowoltaicznej to 25 lat. 

Panele fotowoltaiczne, które zostaną wykorzystane do budowy instalacji fotowoltaicznej, będą 

pokryte warstwą samoczyszczącą, z której zanieczyszczenia będą usuwane przez opady atmosferyczne 

i wiatr. Nie planuje się mycia paneli fotowoltaicznych. Wody deszczowe w sposób wystarczający 

będą obmywać powierzchnię instalacji. 

Na etapie budowy farmy fotowoltaicznej wystąpi tymczasowy wzrost emisji zanieczyszczeń, 

związany z ruchem pojazdów i pracą maszyn budowlanych. Pojazdy w trakcie budowy będą dowozić 

materiały budowlane. Emisja ta będzie bezpośrednia, krótkotrwała i tymczasowa o charakterze 

lokalnym i ograniczonym. Ze względu na krótki czas budowy oraz małą intensywność ruchu 

pojazdów nie wystąpi długotrwałe negatywne oddziaływanie na otoczenie. W celu ograniczenia emisji 

zanieczyszczeń do środowiska podczas budowy farmy, silniki maszyn budowlanych oraz 

samochodów dostawczych będą wyłączane na czas postoju i załadunku, a sprzęt będzie utrzymywany 

w dobrym stanie technicznym.   

Emisja hałasu na etapie realizacji przedsięwzięcia związana będzie z pracami budowlanymi     

i montażowymi. Prace budowlane wykonywane będą w godzinach 6-22. Natomiast podczas 

eksploatacji - emisja hałasu do środowiska na etapie funkcjonowania planowanego przedsięwzięcia 

związana będzie z pracą urządzeń elektrycznych, które znajdują się w stacji  kontenerowej oraz                 

z ruchem środków transportu wykorzystywanymi niecyklicznie do prowadzenia prac 

konserwacyjnych. Wartość ciśnienia akustycznego mierzonego w odległości 1 m dla transformatora 

1000 kVA wynosi 55 dB (zgodnie z danymi producenta).  Przedmiotowa inwestycja nie spowoduje 

przekroczenia wartości dopuszczalnych poziomu hałasu na terenach zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej. Dodatkowo farma będzie pracowała wyłącznie w porze dziennej, gdy dostępne jest 

promieniowanie słoneczne, dlatego wyklucza się jakiekolwiek oddziaływanie akustyczne na tereny 

sąsiadujące z planowaną inwestycją w porze nocnej. Ponadto transformator zostanie ulokowany               

w kontenerze, który będzie chronił urządzenia oraz ograniczał rozchodzenie się hałasu poza terenem 

działki, na której będzie zlokalizowana. W związku z powyższym planowane przedsięwzięcie nie 



6 
 

spowoduje przekroczenia wartości dopuszczalnych poziomu hałasu na terenach zabudowy 

mieszkaniowej. W trakcie etapu likwidacji instalacji emisja hałasu będzie porównywalna z emisją 

podczas budowy inwestycji i związana będzie z pracą maszyn budowlanych i ruchem pojazdów. Na 

etapie likwidacji instalacji emisja hałasu będzie porównywalna z emisją podczas budowy inwestycji             

i związana będzie z pracą maszyn budowlanych i ruchem pojazdów. 

 Przewiduje się, że w związku z rodzajem i mocą zainstalowanych elementów i urządzeń 

elektroenergetycznych oraz ich usytuowaniem, projektowana infrastruktura elektrowni fotowoltaicznej 

nie wpłynie na pogorszenie jakości klimatu elektromagnetycznego środowiska, jak też nie będzie 

stanowiła zagrożenia dla zdrowia ludzi. 

 Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze dorzecza Wisły, dla którego 

opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, przyjęty Rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1911). 

Inwestycja zlokalizowana jest w obszarze jednolitej części wód podziemnych nr JCWPd:19, 

region wodny Dolnej Wisły (Identyfikator UE PLGW200019). Stan ilościowy i chemiczny jednolitej 

części wód podziemnych określony jako dobry, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych 

niezagrożona. Celem środowiskowym JCWPd jest osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu 

ilościowego i dobrego stanu chemicznego tych wód. Inwestycja znajduje się w obszarze zlewni 

jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych typ 18 (Giłwa z jeziora Świętajno, Wulpińskie, 

Giłwa, kod RW20001856299). JCWP o kodzie RW20001856299 została uznana za naturalną część 

wód, jest ona niemonitorowana. Stan tych wód został oceniony jako dobry, zaś ocenę ryzyka 

nieosiągnięcia celów środowiskowych oznacza się jako niezagrożoną. Celem środowiskowym dla 

JCWP jest ochrona oraz poprawa ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego.. tak aby osiągnąć co 

najmniej dobry stan ekologiczny i dobry stan chemiczny tych wód, a także zapobieganie pogorszenia 

ich stanu ekologicznego oraz stanu chemicznego. W powyższych JCW znajdują się również obszary 

chronione przeznaczone do ochrony siedlisk i gatunków, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.), dla których 

utrzymanie i poprawa stanu wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie. Przedmiotowe 

przedsięwzięcie nie znajduje się w takim obszarze. W obszarze realizacji przedsięwzięcia ani w jego 

strefie oddziaływania nie występują obszary wodno-błotne, ujścia rzek. Przedsięwzięcie 

zlokalizowane jest poza zasięgiem stref ochronnych ujęć wód, obszarów ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych oraz przylegających do jezior. Teren planowanego przedsięwzięcia nie znajduje się              

w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią. Według danych ewidencyjnych Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Zarząd Zlewni w Elblągu w obszarze działki inwestycyjnej znajduje się rów 

R-A, natomiast od południa działka graniczy z ciekiem Struga Trojańska (wg MPHP kanał Wrzesinka, 

działka nr 123, obręb Stękiny). Ponadto w obszarze działki znajdują się urządzenia drenarskie.                 

Z zapisów zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że w ramach przedsięwzięcia 

nie przewiduje się przekształcenia koryt cieków czy zbiorników wodnych, nie będzie zmieniany 

przepływ cieków, jak również zmieniana jakość wód powierzchniowych.  

 W trakcie realizacji i eksploatacji inwestycji, środowisko gruntowo-wodne i wód 

powierzchniowych będzie właściwie chronione przed jej potencjalnym wpływem, jak również nie 

będzie negatywnego oddziaływania na jednolite części wód podziemnych i powierzchniowych 

wyodrębnionych na mocy Ramowej Dyrektywy Wodnej. 

Po zrealizowaniu inwestycji teren pomiędzy rzędami paneli będzie biologicznie czynny. 

Koszenie terenu inwestycji będzie wykonywane od środka do zewnątrz w celu umożliwienia ucieczki 

drobnym zwierzętom. W przypadku ich wystąpienia należy je przenieść poza teren inwestycji. Na 

panelach zostanie zastosowana powłoka antyrefleksyjna, która ogranicza efekt lśnienia. Powłoka 

antyrefleksyjna pokrywająca panele zwiększa absorbcję energii promieniowania słonecznego oraz 

zapobiega niepożądanemu efektowi „odbicia” od powierzchni paneli. Tym samym inwestycja nie 

będzie generować negatywnego oddziaływania na przelatujące w pobliżu ptaki. Montaż ogrodzenia 

należy wykonać bez podmurówki, z siatka umożliwiającą swobodne przemieszczanie się zwierząt 

zachowując ok. 20cm odległości siatki od gruntu.  



7 
 

Elektrownia fotowoltaiczna stanowi odnawialne źródło energii, ponieważ do produkcji prądu 

wykorzystuje energię promieniowania słonecznego. Eksploatacja przedmiotowej instalacji wpłynie 

korzystnie na klimat poprzez zmniejszenie gazów cieplarnianych ze źródeł konwencjonalnych. 

Producenci modułów fotowoltaicznych zapewniają o odporności instalacji na grad oraz ulewy. W celu 

zachowania odporności przed skutkami burz i powodzi, montuje się odpowiednie zabezpieczenia       

w systemach słonecznych lub wykonuje instalacje odgromowe. W przypadku realizacji inwestycji 

zastosowane zostaną odpowiednie zabezpieczenia. W przypadku podtopienia lub zalania instalacja 

zostanie wyłączona. Systemy fotowoltaiczne są odporne na silne podmuchy wiatrów. Rozpoczęcie 

prac ziemnych, na potrzeby budowy instalacji będzie prowadzone poza okresem lęgowym.                    

W przypadku zaistnienia potrzeby dokonania prac w okresie lęgowym możliwe będzie ich wykonanie 

jedynie w przypadku potwierdzenia przez ornitologa, że teren nie jest wykorzystywany przez ptaki 

jako miejsce gniazdowania. 

Przedsięwzięcie jest zlokalizowane poza obszarami Natura 2000 oraz poza innymi formami 

ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.). W odległości ok. 20 m od terenu inwestycji, znajduje się 

Obszar Chronionego Krajobrazu Dolina Pasłęki. Najbliższy obszar Natura 2000 zlokalizowany jest  

w odległości ok. 980 m i jest to Rzeka Pasłęka PLH280006.. Z uwagi na odległość, rodzaj, skalę                

i zasięg oddziaływania przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się negatywnego wpływu na cele               

i przedmiot ochrony obszarów Natura 2000 oraz ich integralność, jak również na walory przyrodnicze 

i krajobrazowe, dla których powołany został ww. Obszary Chronionego Krajobrazu. 

Według projektów korytarzy ekologicznych łączących Europejską Sieć Natura 2000 w Polsce 

opracowanych przez Zakład Badania Ssaków PAN w Białowieży, analizowana inwestycja 

zlokalizowana jest w granicach korytarza ekologicznego Dolina Pasłęki-Puszcza Piska KPn-9A (2005 

r .) oraz Dolina Pasłęki KPn-12B (2012 r.). W związku z realizacją przedsięwzięcia nie dojdzie do 

zaburzenia ciągłości korytarzy ekologicznych. 

Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, ani 

obszarach wodno-błotnych, w tym siedliskach łęgowych oraz ujściach rzek. Na terenie inwestycji nie 

występują strefy ochronny wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych, obszary uzdrowisk 

i ochrony uzdrowiskowej oraz obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 

archeologiczne. 

Przedmiotowa inwestycja nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko. Mając na 

uwadze lokalizację inwestycji, charakter wpływu na środowisko oraz brak potencjalnych oddziaływań 

generowanych przez instalacje fotowoltaiczne, nie przewiduje się możliwości wystąpienia 

oddziaływań transgranicznych powodowanych przez projektowane przedsięwzięcie na etapach 

realizacji, eksploatacji jak i ewentualnej likwidacji. Z uwagi na skalę i zakres planowanego 

przedsięwzięcia oddziaływania będą miały zasięg lokalny, bez ryzyka transgranicznych oddziaływań 

na środowisko. 

Należy jednak wskazać, że brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy założeniu, że 

inwestycja będzie realizowana zgodnie z założeniami ustawy o ochronie przyrody, która określa 

zakazy obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów objętych ochroną gatunkową oraz 

jasno wskazuje, ze wszelkie odstępstwa do wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po 

uzyskaniu zgody regionalnego dyrektora ochrony środowiska na podstawie:  

• rozporządzenia Ministra środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408), 

• rozporządzenia Ministra środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409), 

• rozporządzenia Ministra środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2016 r., poz. 2183, z późn. zm.), 

 

W związku z powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą wiązały się        

z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt, 

umyślnym zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 Ustawy o ochronie przyrody 

http://późn.zm/


8 
 

należy każdorazowo wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie              

z odpowiednim wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia na wykonanie czynności 

zabronionych. 

 

W związku z realizacją planowanego przedsięwzięcia nie przewiduje się możliwości 

wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej. Zostaną wprowadzone 

technologie o najmniejszym wpływie na ekosystemy i pozbawione ryzyka stosowania, awarii             

i innych niebezpieczeństw. W celu uzyskania możliwości zdalnej kontroli nad pracą elektrowni 

planuje się zainstalowanie systemu monitoringu, tj. systemu, który umożliwi zbieranie, 

archiwizowanie i przesyłanie danych dotyczących ilości wyprodukowanej i przesłanej energii 

elektrycznej do systemu elektroenergetycznego, oraz systemu, który umożliwi przesyłanie informacji 

o pracy oraz ewentualnych awariach i uszkodzeniach urządzeń elektronicznych, elektrycznych            

i elektroenergetycznych, które będą niwelowane na bieżąco. 

 

Po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz uwzględnieniu 

łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.                  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a w szczególności rodzaju, charakteru, 

usytuowania projektowanej inwestycji oraz skali możliwego jej oddziaływania na środowisko 

stwierdzono, że dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. 

 

Mając powyższe na uwadze postanowiono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

 Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Olsztynie. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem tutejszego organu w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia decyzji. 

 W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 

administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią 

ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości jej zaskarżenia do Wojewódzkiego Sadu 

Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania. 

 Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postepowania, a konieczny 

do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich 

stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie 

niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postepowanie wyjaśniające 

także wówczas, gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ 

odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy,             

a pozostałe strony wyraziły na to zgodę w terminie 14 dni od dnia doręczenia im zawiadomienia          

o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy 

postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do wyjaśnienia sprawy    

 

 

 
Załączniki: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 

Otrzymują: 
1. strony postępowania wg wykazu zgodnie z  art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm) poinformowane zostały przez obwieszczenie. 

2. Copernic Black Sp. z o.o.  
3. a/a 

Do wiadomości: 

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olsztynie.  
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie.  

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Elblągu 


